
Determinazione Dirigenziale n° 1875/2023 

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 673/2023

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE "VIGILANZA ARMATA 2" - LOTTO 2
TERRITORIO DELLE PROVINCE DI BRESCIA E BERGAMO, PAVIA, LODI, MANTOVA
E CREMONA – DURATA 36 MESI - CIG 8575513133 – CIG DERIVATO 9745265F12.
RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA. 

Il Direttore
(dott. Fabio De Marco)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025, e s.m.i;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023/2025 e s.m.i;
il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025, e s.m.i;
il decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11/07/2023 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del
Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della
Provincia;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo: OBO.07 “Razionalizzazione
delle spese di funzionamento dell’Ente per l’acquisto di beni e servizi” SER.07.018 “Acquisto di
forniture e servizi – Fasi programmazione e affidamento di contratti per l'Ufficio” del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;

il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui alla
sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO), approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 del
11/07/2023;

Richiamata la determina dirigenziale n. 594 del 03/04/2023 con la quale si è proceduto ad aderire per
il periodo 01/05/2023 – 30/04/206 alla Convenzione denominata “Vigilanza Armata Lotto 2 - Città
Metropolitana di Milano” affidando all’operatore economico aggiudicatario “SICURITALIA IVRI
SPA”, con sede legale in Como (CO), Via Belvedere, 2/A, C.A.P. 22100, Codice fiscale e Partita IVA
n. 07897711003 il servizio di vigilanza armata degli immobili provinciali per la durata di 36 mesi per

N.1875/2023

Documento firmato digitalmente



un importo complessivo di euro 582.185,95 IVA compresa (euro 477.201,60 oltre IVA al 22% pari ad
104.984,35) impegnando la relativa di spesa;
Rilevato che la spesa era stata erroneamente imputata per gli anni 2023 e 2024 al Capitolo 1000331
anziché al Capitolo 1000949;
Richiamata la delibera di consiglio provinciale n. 26 del 27/07/2023 con la quale è stato approvato l'
“Assestamento generale al bilancio di previsione 2023/2025, stato di attuazione dei programmi e
controllo salvaguardia degli equilibri di bilancio.”;
Ritenuto pertanto necessario rettificare gli impegni assunti con la determina dirigenziale n. 594 del
03/04/2023 confermando la spesa complessiva come segue:

per l'anno 2023 di euro 55.058,11, cancellando l'impegno di spesa n. 2023.1449.1 Capitolo
1000331 di euro 26.739,51 e contestualmente di integrare di euro 26.739,51 l'impegno di spesa n.
2024.1448.1 Capitolo 1000949;
per l'anno 2024 di euro 91.339,80, cancellando al Capitolo 1000331 l'impegno di spesa n.
2024.143.1 di euro 37.000,00 e contestualmente di integrare di euro 37.000,00 l'impegno di spesa
n. 2024.142.1 Capitolo 1000949;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs.
50/2016 è il geom. Giuliano Tarletti del Settore Patrimonio e Provveditorato;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri favorevoli previsti dall'art. 147 bis del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l’art.107, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di rettificare gli impegni assunti con la determinazione
dirigenziale n. 594 de 03/04/2023 per gli anni 2023 e 2024 come segue:

1.

per l'anno 2023 di euro 55.058,11 cancellando l'impegno di spesa n. 2023.1449.1 di euro
26.739,51 Capitolo 1000331 e contestualmente di integrare di euro 26.739,51 l'impegno di
spesa n. 2024.1448.1 Capitolo 1000949;

per l'anno 2024 di euro 91.339,80 cancellando l'impegno di spesa n. 2024.143.1 Capitolo
1000331 di euro 37.000,00 e contestualmente di integrare di euro 37.000,00 l'impegno di
spesa n. 2024.142.1 Capitolo 1000949;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1
D.Lgs. 50/2016 è il geom. Giuliano Tarletti del Settore Patrimonio e Provveditorato;

2.

Brescia, lì 22-08-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1875/2023

Documento firmato digitalmente


